
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

č. D-004-2020 

TATO SMLOUVA O SPOLUPRÁCI (DÁLE JEN „SMLOUVA“) BYLA UZAVŘENA NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A 

ROKU MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 

EXPEROS s.r.o. 

IČ: 04742460 

Se sídlem: Naardenská 673/4, Liboc, 162 00 Praha 6 

Zastoupená: Ing. Jiřím Posem, jednatelem 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 252755 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, se sídlem v Praze 4. 

Číslo účtu: 2112549048 / 2700 

Telefon: 723 500 000 

E-mail: jiri.pos@experos.cz 

(dále jako " Konzultant") 

a 

Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

IČ: 26093545 

DIČ: CZ26093545 

Se sídlem : U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE  

Zastoupená:  Ing. Robertem Kalou, náměstkem ředitele a členem představenstva 

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, spis. zn. B 1450 

Bankovní spojení:  196577257/0300 

Telefon:  724 806 771 

E-mail: náměstek.reditele@airport-cb.cz 

(dále jako " Objednatel ") 

 

(Konzultant a Objednatel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako "Smluvní strana") 

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

1 Definice 

1.1 V této Smlouvě "Spolupráce" znamená: Konzultační, poradenská a koordinační činnost v 

projektu získání licence (certifikace provozovatele Letiště) na provozování veřejného 

mezinárodního letiště s vnější Schengenskou hranicí. 



 

 

1.2 Detailní specifikace Spolupráce a realizačního týmu na straně Konzultanta je uvedena v příloze č. 1 

této Smlouvy. 

2 Předmět Smlouvy 

2.1 Konzultant se zavazuje poskytnout konzultační činnost a know-how pro Objednatele v rozsahu 

dohodnuté spolupráce dle bodu 1.1 po dobu platnosti této smlouvy a Objednatel se zavazuje poskytnout 

potřebnou součinnost a za spolupráci platit Konzultantovi odměnu, a to vše za podmínek uvedených v této 

Smlouvě. 

3 Konzultační činnost 

3.1 V případě prodlení Objednatele se zaplacením jakéhokoliv finančního plnění Konzultantovi podle 

této Smlouvy má Zhotovitel právo přerušit poskytování konzultační činnosti do zaplacení daného finančního 

plnění. 

3.2 Konzultant má právo přenechat část plnění konzultační činnosti třetím osobám (subdodavatelům) 

po předchozím souhlasu Objednatele. 

3.3 V případě, že konzultantovi budou v jakékoliv fázi spolupráce nejasné cíle a obsah spolupráce, má 

Konzultant právo informovat se u Objednatele, resp. vyžádat si od Objednatele upřesňující informace a 

Objednatel má povinnost poskytnout Zhotoviteli součinnost, a to bez zbytečného odkladu. 

3.4 Objednatel se zavazuje zajistit Konzultantovi veškeré podmínky nezbytné pro řádné provádění 

spolupráce, zejména se Objednatel zavazuje Konzultantovi poskytnout všechny potřebné přístupy a 

vystavení pověřovacího dopisu k Zastupování zájmů Objednatele po dobu platnosti této smlouvy. 

3.5 Objednatel se zavazuje zajistit Konzultantovi veškerou potřebnou součinnost v dohodnutých 
termínech plnění. O případné prodlení součinnosti ze strany Objednatele s poskytnutím součinnosti bude 
posunut termín plnění nebo částečného plnění poskytnuté Konzultantem.  

4 Odměna Konzultantovi 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit za spolupráci odměnu. Odměna bude stanovena počtem 

odpracovaných člověkohodin. Člověkohodina je stanovena na částku 1.000,-Kč. Úhrada bude probíhat 

každý měsíc po dobu platnosti této smlouvy. (Zhotovitel není plátcem DPH). 

4.2 Na počátku každého měsíce konzultant předloží objednateli přehled plánované činností spolu 

s předpokládaným počtem člověkohodin. Odměna bude stanovena dle skutečného počtu odpracovaných 

člověkohodin, na základě předloženého výkazu činnosti. 

4.3. Odměna nezahrnuje cestovní výdaje a náhrady Konzultanta v případě plnění služby mimo území 

České republiky, po předchozím souhlasu Objednatele 

4.4 Celková výše odměny za období spolupráce nepřesáhne částku 500.000, - Kč (Slovy: pětsettisíc 

korun českých).  

5 Platební podmínky 

5.1 Objednatel se zavazuje platit Odměnu v pravidelných měsíčních splátkách bankovním převodem na 

bankovní účet Konzultanta uvedený v záhlaví této smlouvy, vždy nejpozději do 15. dne následujícího 

měsíce. 

5.2 Zaplacením Odměny se rozumí připsání celé příslušné částky na bankovní účet Konzultanta. 



 

 

6 Platnost smlouvy 

6.1 Smluvní strany ujednávají, že smlouva se sjednává na dobu určitou, na období od 01. 01. 2020 do 

30. 06. 2020 

6.2 Každá ze smluvních stran má právo výpovědi smlouvy bez udání důvodů. Výpovědní lhůta v délce 

dvou kalendářních měsíců se počítá od 1. dne následujícího měsíce po písemném oznámení o ukončení 

spolupráce jednou ze smluvních stran druhé straně.  

6.3 Smlouva může být prodloužena před koncem smluvního období na další období, formou dodatku 

k této smlouvě. 

7 Důvěrnost 

7.1 Konzultant se zavazuje, že nezpřístupní, ani nepoužije žádnou informaci obchodní a/nebo výrobní 

povahy, se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména nezpřístupní, ani nepoužije: 

7.1.1 žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě, 

7.1.2 databázi zákazníků Objednatele ani kontakty na ně, 

7.1.3 cenovou politiku Objednatele, 

7.1.4 marketingovou strategii Objednatele, 

7.1.5 informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích Objednatele, 

7.1.6 způsob fungování podniku Objednatele, 

7.1.7 strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry Objednatele. 

(dále jen „Důvěrná informace“). 

7.2 Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 7.1 této Smlouvy platí s výjimkou případů, kdy: 

7.2.1 objednatel udělil předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo použitím 

Důvěrné informace, 

7.2.2 právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít 

Důvěrnou informaci, 

7.2.3 takové zpřístupnění nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této Smlouvy, 

7.2.4 je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami dovoleno. 

7.3 Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo 

použití běžně dostupné veřejnosti. 

7.4 Objednatel tímto dává Konzultantovi souhlas k tomu, aby jej Konzultant uváděl jako svého 

zákazníka. 

7.5 Konzultant bere na vědomí, že Důvěrné informace tvoří obchodní tajemství Objednatele. 

8. Smluvní pokuta 

8.1 V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením Odměny podle článku 5 této 

Smlouvy, zavazuje se zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení až do úplného zaplacení příslušné částky. 



 

 

8.2 V případě, že Konzultant poruší jakoukoliv svou povinnost mlčenlivosti uvedenou v článku 7 této 

Smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení 

uvedené povinnosti. 

8.3 Smluvní pokuta v sobě obsahuje náhradu škody a poškozená Smluvní strana nemá právo požadovat 

náhradu škody od druhé Smluvní strany. 

9. Vyšší moc 

9.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této Smlouvy po 

dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svých povinností z 

této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly. 

9.2 Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli Smluvních stran, 

která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku této Smlouvy. 

Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, 

zemětřesení, záplavy, válka, stávka, nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních 

stran. 

9.3 Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby odstranění 

následků vyšší moci. 

10 Rozhodné právo 

10.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11 Závěrečná ustanovení 

11.1. Konzultant bere na vědomí, že Jihočeské letiště České Budějovice a. s. je právnickou osobou, v níž 
mají většinovou majetkovou účast územní samosprávné celky, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 
odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), 
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

11.2.  Smluvní strany ve shodě potvrzují, že  
a) se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy dle § 3 odst. 

2 ZRS, 

b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 

k informací a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou v elektronickém 

obrazu textového obsahu smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. verze této smlouvy pro 

uveřejnění) znečitelněny.  

11.3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru Jihočeské letiště České Budějovice a. 
s., a to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle tohoto Článku předchozího odstavce písm. 
b) této smlouvy. 

 

Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje smluvních stran: 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. – ID datové schránky: ej7entm 

EXPEROS s.r.o. ID datové schránky: 99si85p 



 

 

Znečitelnění informací dle tohoto Článku předchozího odstavce písm. b) této smlouvy provede 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. začerněním dotčeného textu. 

11.4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS 
bude provádět pouze Jihočeské letiště České Budějovice a. s.. Konzultant je oprávněn Jihočeské letiště 
České Budějovice a. s. vyzvat písemně k opravě uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Jihočeské letiště 
České Budějovice a. s. opravu provede, bude-li výzva uživatele letiště oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, 
kdy výzvu obdrží. 

11.5 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v jednotném čísle 

rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam slova vyjadřujícího určitý rod zahrnuje 

rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad této Smlouvy. 

11.6 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost 

či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení 

nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy. 

11.7 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu této 

Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy. 

11.8 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami. 

11.9 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis této 

Smlouvy. 

11.10 Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této Smlouvy. 

11.11 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními stranami, 

nejdříve však zveřejněním v registru smluv. 

11.12 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána 

svobodně. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY 

 

V Praze, dne __________                   V Českých Budějovicích , dne 28. 01. 2020 

 

 

 

____________________________________   _________________________________ 

Ing. Jiří Pos       Ing. Robert Kala  

jednatel EXPEROS s.r.o.      náměstek a člen představenstva 

 

 

 

 

 



 

 

Smlouva o spolupráci – Příloha č.1 

Bližší specifikace spolupráce “Konzultační a koordinační činnost v projektu získání 

licence   (certifikace provozovatele Letiště) na provozování veřejného 

mezinárodního letiště s vnější Schengenskou hranicí, optimalizace organizační 

struktury společnosti a zdrojů k zajištění plánované činnosti a strategie obchodních 

aktivit společnosti Jihočeské Letiště České Budějovice a.s.” 

 

Pro potřeby bližší specifikace Spolupráce dle čl. 1.2. ve smlouvě o spolupráci mezi společností EXPEROS 

s.r.o. (Konzultant) a Jihočeské Letiště České Budějovice a.s. (Objednatel) se stanoví že: 

 

Konzultant poskytne know-how a součinnost zejména v následujících oblastech: 

- aktualizace Přechodového plánu a jeho jednotlivých etap ve spolupráci s klíčovými zainteresovanými 

stranami – Úřadem pro Civilní letectví ÚCL, Řízením letového provozu ČR – ŘLP a dalšími subjekty 

- příprava akčního plánu a harmonogramu pro EASA certifikaci provozovatele letiště dle Směrnice   CAA/S-

SP-004-0/2017 pro získání licence (certifikace provozovatele Letiště) na provozování veřejného 

mezinárodního letiště s vnější Schengenskou hranicí  

- Aktualizace a příprava dokumentů pro požadavky na vydání osvědčení stanovených Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EÚ) 2018/1139, včetně Příručky provozovatele Letiště dle nařízení komise (EU) 

č.139/2014, bod ADR.OR.E.005 

 

Realizační tým: 

Jiří Pos – jednatel společnosti EXPEROS s.r.o., s více než 30letou zkušeností v oblasti civilního letectví, jak na 

straně letecké společnosti, tak i provozovatele letiště. Od r.2006 do r.2015 ve vedení Letiště Praha a 

v letech 2011-2014 CEO Letiště Praha  

 

Tomáš Plaček – externí spolupracovník společnosti EXPEROS s.r.o, s více než 20letou zkušeností v oblasti 

civilního letectví, provoz letišť, do r.2018 Ředitel akciové společnosti Letiště Brno  

 

Petr Dulava – externí spolupracovník společnosti EXPEROS s.r.o., s více než 20letou zkušeností v civilním 

letectví, zejména v oblasti řízení kvality a Safety, v r.2017-18 úspěšně řídil certifikační proces letiště Karlovy 

Vary dle EASA  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Předpokládaná alokace kapacit projektového týmu na fázi přípravy dokumentace a podkladů pro zahájení 

certifikačního procesu, dle výchozího stavu na letišti LKCS 

 

POLOŽKA STÁVAJÍCÍ 

DOKUMENTACE 

ODHAD 

OSOBOHODIN 

POZNÁMKY KE 

ZPŮSOBU 

ZPRACOVÁNÍ A 

ODHADU 

OSOBOHODIN 

Kdo bude 

zajišťovat 

(interní  

informace) 

LETIŠTNÍ PŘÍRUČKA V 

SOULADU S 

ADR.OR.E.005 

NENÍ K DISPOZICI 80   PD 

ZAVEDENÍ SYSTÉMU 

ŘÍZENÍ KVALITY 

Zaváděn/necertifikován. 30 Prostudování, 

posouzení souladu 

PD 

ZPRACOVÁNÍ FIREMNÍ 

PŘÍRUČKY PRO 

KONTROLU, OPRAVY A 

ÚDRŽBU LPZ 

NENÍ K DISPOZICI 50 Zpracování návrhu 

Firemní příručky pro 

získání oprávnění k 

provádění údržby a 

oprav LPZ: GPU, 

RUNWAY TESTER.                   

 TP 

ZPRACOVÁNÍ 

LETIŠTNÍHO 

POHOTOVOSTNÍHO 

PLÁNU 

Dokument, ev. č. 

JLCB/11-1/1/2016 

50   TP 

ZAVEDENÍ PROGRAMU 

PRO OMEZENÍ 

NEBEZPEČÍ STŘETŮ 

S PTACTVEM A ZVĚŘÍ 

Biologická ochrana LKCS 

je zajišťována na záladě 

smlouvy s firmou B&S 

Hawk School of 

Traditional falconry. Rok 

uzavření smlouvy: 2013. 

30 Návrh směrnice, návrh 

nového věcného znění 

smlouvy 

 TP 

ZPRACOVÁNÍ 

MANUÁLU PRO 

POZEMNÍ PROVOZ 

Směrnice č. 35 Dopravní 

řád 

Směrnice č. 36 Řízení 

provozu letadel na 

odbavovací ploše 

50 Postupy pro odbavení 

cestujících a A/C. 

Postupy dle AHM 

IATA, GOM dopravců 

apod.  

 TP 

ZAVEDENÍ SYSTÉMU 

PRO KONTROLU A 

ÚDRŽBU LETIŠTĚ 

Směrnice č. 18 Letní 

údržba letiště 

Směrnice č. 19 Zimní 

údržba letiště 

40   TP 

ZAVEDENÍ SYSTÉMU 

PRO KONTROLU, 

ÚDRŽBU A OPRAVY 

PROSTŘEDKŮ 

Směrnice č. 8 Provoz 

techniky 

40   TP 

LETECKO-PROVOZNÍ 

POSOUZENÍ 

TECHNICKÉHO 

PROVEDENÍ STAVBY 

ZAŘÍZENÍ ILS NA 

BEZPEČNOST 

LETECKÉHO PROVOZU 

KATEGORIE 4C 

 Tvorba nového 

dokumentu 

60  Dle specifikace ÚCL a 

na základě průběžných 

konzultací 

 PD, TP, JP 



 

 

ŘÍZENÍ PROJEKTU, 

JEDNÁNÍ ÚCL, ŘLP, 

VLASTNÍCI LKCS, 

ADMINISTRACE (J. POS) 

  60    JP 

  490   

 

 

 


